
4月より毎週木曜日の１０時より川口きずな館で開催の手芸教室。コーヒーや紅茶な
ど飲みながら、ゆったりと行っています。“出入り自由、申込不要”で手芸好きの方
や手芸に興味のある方が気軽に集えるイベントです。毎月第2木曜日には「つきいち
手芸教室」として、季節の小物を講師が丁寧に説明します。
また、習ってみたいものや開催して欲しい教室などのご要望も随時募集中です。
６月の手芸イベントの詳細については４ページをご覧ください。

くらしサポート越後川口

コミュニティ新聞

平成 29 年６月号

でんわ：89-3620 

ｆａｘ：89-3621
第60号

くらしサポート越後川口ホームページ＆Facebookかわぐちの最新情報満載！

みんなで川口を元気に！くらサポ会員募集中 正会員2,000円（年）団体会員10,000円（年）お申込みお問い合せは川口きずな館まで！

www.npo-kse.com

木曜しゅげいぶ・つきいち手芸教室

NPO法人くらしサポート越後川口 平成29年度総会のご案内

今年度で活動も6年目に入りましたNPO法人くらしサポート越後川口の総会を開催致
します。28年度の事業報告、29年度の事業計画について会員の皆さまにご説明させ
ていただきます。
会員の皆さまへ「ご案内、総会資料」を郵送させていただきました。
総会資料を確認ください。
農繁期の忙しい時期とは存じますが、多くの皆さまのご参加をお待ちしています！

日 時 5月27日（土）15：00 開会

場 所 JR東日本信濃川発電所PR川口プラザ

（長岡市西川口1250番地）

平成29年度 NPO年会費を申し受けに伺います

新年度になり、私たちNPO法人くらしサポート越後川口では29年度の年会費を
「くらサポ職員・くらサポ地区連絡員」が徴収の為お伺いします。
「川口きずな館・川口プラザ」でも受付ております。 （正会員:2,000円）

今年度も皆さまと一緒に活動を進めて参りますので宜しくお願い致します。





催 し も の 情 報
お申し込み・お問い合せは川口きずな館

事務局［８９-３６２０］まで！

日 時
６月１日、８日、１５日、２２日、２９日
１０：００～１７：００

会 場 川口きずな館

参加費 １００円（お茶代として）

対 象 手芸好きならどなたでも大歓迎

日 時 ６月８日（木）１０：００～１２：００

会 場 川口きずな館

参加費 ２００円（材料・お茶代として）

講 師 わきた たえこ

日 時 ６月９日（金）１０：００～１２：００

会 場 川口きずな館

参加費 ５００円～（材料代として）

定 員 １０名程度

申込締切 ６月７日（水）

講 師 佐藤かつ子

日 時 ６月１２日（月）１３：３０～１５：３０

会 場 川口プラザ（西川口１２５０）

参加費 １００円（お茶代として）

対 象 川口地域の皆さん

日 時 ６月２３日（金）１３：００～１５：３０

会 場 西川口集落開発センター

参加費 １００円（お茶菓子代として）

プラザ de 寄合っこ

毎月第２月曜日に開催しています。

６月は「民謡de交流」

プログラムがあります。

詳細は当日のお楽しみ！

木の実のクラフト教室

今回のクラフト教室はドングリ等の自然素材

を使った可愛い小物を作ります。

玄関やお部屋の飾りに

いかがですか？

初心者でも簡単に作れます。

ぜひ、ご参加ください。

出張くらサポ茶会
in 荒屋・新敷

一緒に楽しい会にしましょう♪

木沢から「囲碁ボール」が

やってきます！

川口きずな館＆川口プラザをぜひご活用ください！ 交流会、楽器練習、イベント等、様々な用途にご利用いただけます！

利用お申し込み・お問い合わせ先： ★川口きずな館℡0258-89-3620 ★川口プラザ ℡0258-81-5200

木曜しゅげいぶ

毎週木曜日に開催してます。参加者同士

おしゃべりしながら、

楽しく手芸作品を

作りませんか？

毎月第２木曜日に開催しています。

６月は紙バンドを使った小物入れ作り！

“壁にも掛けられる”

とても便利な小物入れです。

つきいち手芸教室


